MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS Sorriso

DIREÇÃO GERAL

Página 1 de 15

RESULTADO PARCIAL - EDITAL nº 01 de 2016

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL 01/2016, no uso de suas atribuições, comunica, para publicação, o resultado

parcial do edital supracitado, já com a distribuição referente às vagas remanescentes (indicadas pelo símbolo de asterisco), prevista
no item 8 do edital.

RESULTADO PARCIAL

IPIRANGA DO NORTE

CURSO DISCIPLINA CH CLASSIFICAÇÃO

Agropecuária Informática Básica 16h 1º MARISSOL TONINI SPEROTTO*

Agropecuária Topografia 64h 1º NATIELI ALVES MARTINS

Agropecuária Máquinas e Mecanização
Agrícola

64h 1º NATIELI ALVES MARTINS

Informática Fundamentos de Eletricidade 64h 1º BRENO DRÖSE NETO

Informática Fundamentos e Implantação de
Bancos de Dados

80h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Gestão e empreendedorismo 40h 1º LUCIANO PEREIRA DAMASCENO
2º RODRIGO BIAVATTI MARTINS

Informática Lógica de Programação 80h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Montagem e Manutenção de
Computadores

80h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Português Instrumental 48h 1º CONSUELO APARECIDA ALVES

Informática Programação I 80h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Programação II 80h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS Sorriso

DIREÇÃO GERAL

Página 2 de 15

Informática Projeto de Sistemas –
Desenvolvimento Desktop

80h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Projetos de Software II –
Desenvolvimento Web

80h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Segurança de Sistemas de
Informação

48h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

ITANHANGÁ

CURSO DISCIPLINA CH CLASSIFICAÇÃO

Agropecuária Agroecologia e Gestão
Ambiental

32h 1º VANIA SARUBO*
2º BRUNA TAVARES*
3º LILIANE ZIEGLER LEZAN*

Agropecuária Culturas anuais 64h 1º BRUNA TAVARES*
2º THIAGO DE SOUZA RIZZI*

Agropecuária Defensivos Agrícolas 32h 1º BRUNA TAVARES*
2º THIAGO DE SOUZA RIZZI*

Agropecuária Defesa Sanitária Vegetal 16h 1º BRUNA TAVARES*
2º THIAGO DE SOUZA RIZZI*

Agropecuária Fitopatologia 32h 1º LILIANE ZIEGLER LEZAN

Agropecuária Fruticultura 48h 1º BRUNA TAVARES*
2º THIAGO DE SOUZA RIZZI*

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS Sorriso

DIREÇÃO GERAL

Página 3 de 15

Agropecuária Informática Básica 16h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Agropecuária Irrigação e Drenagem 48h 1º BRUNA TAVARES*
2º THIAGO DE SOUZA RIZZI*

Agropecuária Máquinas e Mecanização
Agrícola

64h 1º BRUNA TAVARES*
2º THIAGO DE SOUZA RIZZI*

Agropecuária Olericultura 48h 1º BRUNA TAVARES*
2º THIAGO DE SOUZA RIZZI*

Agropecuária Plantas Daninhas 32h 1º BRUNA TAVARES*
2º THIAGO DE SOUZA RIZZI*

Agropecuária Silvicultura 16h 1º BRUNA TAVARES*
2º THIAGO DE SOUZA RIZZI*

Agropecuária Uso, manejo e conservação do
solo

64h 1º BRUNA TAVARES*
2º THIAGO DE SOUZA RIZZI*

Informática Fundamentos de Eletricidade 64h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Fundamentos e Implantação de
Bancos de Dados

80h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Gestão e Empreendedorismo 40h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Informática Básica 80h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Inglês Técnico 48h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Lógica de Programação 80h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS Sorriso

DIREÇÃO GERAL

Página 4 de 15

Informática Montagem e Manutenção de
Computadores

80h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Programação I 80h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Programação II 80h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Projeto de Sistemas –
Desenvolvimento Desktop

80h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Projetos de Software II –
Desenvolvimento Web

80h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Redes de Computadores 64h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Segurança de Sistemas de
Informação

48h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Meio
Ambiente

Bioprocessos 32h 1º BRUNA TAVARES

Meio

Ambiente

Conservação e Recuperação
Ambiental

32h 1º VANIA SARUBO
2º LILIANE ZIEGLER LEZAN

Meio

Ambiente

Desenvolvimento e Tecnologias
Sustentáveis

32h 1º VANIA SARUBO

Meio

Ambiente

Diagnóstico Socioambiental 32h 1º LILIANE ZIEGLER LEZAN

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS Sorriso

DIREÇÃO GERAL

Página 5 de 15

Meio

Ambiente

Ecotoxicologia 32h 1º VANIA SARUBO
2º LILIANE ZIEGLER LEZAN

Meio

Ambiente

Educação Ambiental 32h 1º VANIA SARUBO*
2º LILIANE ZIEGLER LEZAN*

Meio

Ambiente

Ética e Responsabilidade
Ambiental

32h 1º THIAGO DE SOUZA RIZZI*

Meio

Ambiente

Geomática 48h 1º THIAGO DE SOUZA RIZZI*

Meio

Ambiente

Gerenciamento de Resíduos
Sólidos, Líquidos e Gasosos

48h 1º ANDERSON PLATTINI DO NASCIMENTO EICKHOFF*

Meio

Ambiente

Gestão de Recursos Naturais 32h 1º VANIA SARUBO*
2º THIAGO DE SOUZA RIZZI*
3º LILIANE ZIEGLER LEZAN*

Meio

Ambiente

Poluição e Controle Ambiental 48h 1º VANIA SARUBO*
2º THIAGO DE SOUZA RIZZI*
3º LILIANE ZIEGLER LEZAN*

Meio

Ambiente

Processo Produtivos e Inovação
Tecnológica

32h 1º THIAGO DE SOUZA RIZZI*

Meio Química Ambiental 64h 1º ANDERSON PLATTINI DO NASCIMENTO EICKHOFF

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS Sorriso

DIREÇÃO GERAL

Página 6 de 15

Ambiente

Meio

Ambiente

Sistemas de Gestão e
Qualidade Ambiental

32h 1º VANIA SARUBO

Meio

Ambiente

Sistemas de Tratamento de
Água

32h 1º ANDERSON PLATTINI DO NASCIMENTO EICKHOFF*

Meio

Ambiente

Sistemas de Tratamento de
Águas Residuárias

32h 1º ANDERSON PLATTINI DO NASCIMENTO EICKHOFF*

Meio

Ambiente

Técnicas em Amostragem
Ambiental

32h 1º THIAGO DE SOUZA RIZZI

Zootecnia Informática Básica e Aplicada 16h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Zootecnia Mecanização Agrícola 68h 1º THIAGO DE SOUZA RIZZI

Zootecnia Projetos Agropecuários 80h 1º THIAGO DE SOUZA RIZZI

Zootecnia Tecnologia de Produtos de
Origem Animal

80h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

LUCAS DO RIO VERDE

CURSO DISCIPLINA CH CLASSIFICAÇÃO

Informática Fundamentos de Eletricidade 64h 1º BRENO DRÖSE NETO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS Sorriso

DIREÇÃO GERAL

Página 7 de 15

Informática Fundamentos e Implantação de
Bancos de Dados

80h 1º THIAGO SAUER LAND

Informática Gestão e empreendedorismo 40h 1º LUCIANO PEREIRA DAMASCENO
2º RODRIGO BIAVATTI MARTINS

Informática Informática Básica 80h 1º THIAGO SAUER LAND

Informática Inglês Técnico 48h 1º SOLANGE APARECIDA DOS SANTOS TEIXEIRA

Informática Lógica de Programação 80h 1º THIAGO SAUER LAND

Informática Montagem e Manutenção de
Computadores

80h 1º THIAGO SAUER LAND

Informática Programação I 80h 1º THIAGO SAUER LAND

Informática Programação II 80h 1º THIAGO SAUER LAND

Informática Projetos de Sistemas –
Desenvolvimento desktop

80h 1º THIAGO SAUER LAND

Informática Projetos de Software II –
Desenvolvimento Web

80h 1º THIAGO SAUER LAND

Informática Redes de Computadores 64h 1º THIAGO SAUER LAND*

Informática Segurança de Sistemas de
Informação

48h 1º THIAGO SAUER LAND

Meio
Ambiente

Conservação e Recuperação
Ambiental

32h 1º VANIA SARUBO
2º RAQUEL ALENCAR DE LIMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS Sorriso

DIREÇÃO GERAL

Página 8 de 15

3º LILIANE ZIEGLER LEZAN

Meio

Ambiente

Desenvolvimento de
Tecnologias Sustentáveis

32h 1º VANIA SARUBO
2º REGINALDO VICENTE RIBEIRO
3º RAQUEL ALENCAR DE LIMA

Meio

Ambiente

Ecotoxicologia 32h 1º ANDERSON PLATTINI DO NASCIMENTO EICKHOFF
2º VANIA SARUBO
3º REGINALDO VICENTE RIBEIRO
4º LILIANE ZIEGLER LEZAN

Meio

Ambiente

Ética e Responsabilidade
Ambiental

32h 1º RAQUEL ALENCAR DE LIMA
2º NATIELI ALVES MARTINS

Meio

Ambiente

Gerenciamento de Resíduos
Sólidos, Líquidos e Gasosos

48h 1º ANDERSON PLATTINI DO NASCIMENTO EICKHOFF

Meio

Ambiente

Informática Básica e Aplicada 48h 1º THIAGO SAUER LAND*

Meio

Ambiente

Processo Produtivos e Inovação
Tecnológica

32h 1º LUCIANO PEREIRA DAMASCENO

Meio

Ambiente

Química Ambiental 64h 1º ANDERSON PLATTINI DO NASCIMENTO EICKHOFF
2º REGINALDO VICENTE RIBEIRO

Meio Sistemas de Gestão e
Qualidade Ambiental

32h 1º VANIA SARUBO
2º RAQUEL ALENCAR DE LIMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS Sorriso

DIREÇÃO GERAL

Página 9 de 15

Ambiente 3º LILIANE ZIEGLER LEZAN

Meio

Ambiente

Sistemas de Tratamento de
Água

32h 1º ANDERSON PLATTINI DO NASCIMENTO EICKHOFF

Meio

Ambiente

Sistemas de Tratamento de
Águas Residuárias

32h 1º ANDERSON PLATTINI DO NASCIMENTO EICKHOFF

Zootecnia Administração Rural 48h 1º LUCIANO PEREIRA DAMASCENO*

Zootecnia Apicultura 32h 1º THIAGO DE SOUZA RIZZI

Zootecnia Aquicultura 64h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Zootecnia Avicultura 64h 1º NATIELI ALVES MARTINS

Zootecnia Bovinocultura de Corte 80h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Zootecnia Bovinocultura de Leite 64h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Zootecnia Caprinocultura e Ovinocultura 64h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Zootecnia Equinocultura 48h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Zootecnia Extensão Rural e
Cooperativismo

32h 1º THIAGO DE SOUZA RIZZI*

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS Sorriso

DIREÇÃO GERAL

Página 10 de 15

Zootecnia Forragicultura e Pastagens 64h 1º THIAGO DE SOUZA RIZZI
2º NATIELI ALVES MARTINS

Zootecnia Informática Básica e Aplicada 16h 1º THIAGO SAUER LAND*

Zootecnia Instalações Zootécnicas 48h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Zootecnia Introdução ao Melhoramento
Animal

48h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Zootecnia Mecanização Agrícola 68h 1º THIAGO DE SOUZA RIZZI

Zootecnia Nutrição e Alimentação Animal 64h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Zootecnia Português Básico 16h 1º SOLANGE APARECIDA DOS SANTOS TEIXEIRA

Zootecnia Projetos Agropecuários 80h 1º THIAGO DE SOUZA RIZZI*

Zootecnia Reprodução Animal 64h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Zootecnia Suinocultura 64h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Zootecnia Tecnologia de Produtos de
Origem Animal

80h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

SORRISO – SEDE DO MUNICÍPIO

CURSO DISCIPLINA CH CLASSIFICAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS Sorriso

DIREÇÃO GERAL

Página 11 de 15

Agroindústria

Equipamentos, Manutenção e
Instalações Agroindustriais

48h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Agroindústria Segurança do Trabalho e Saúde 32h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Agropecuária Culturas Anuais 64h 1º RAPHAEL MAIA AVEIRO CESSA
2º NATIELI ALVES MARTINS

Agropecuária Defensivos Agrícolas 32h 1º RAPHAEL MAIA AVEIRO CESSA

Agropecuária Desenho e Construções Rurais 64h 1º RAPHAEL MAIA AVEIRO CESSA
2º JANAINA MELISSA SZUR BETANIN

Agropecuária Irrigação e Drenagem 64h 1º THIAGO DE SOUZA RIZZI

Agropecuária Máquinas e Mecanização
Agrícola

64h 1º RAPHAEL MAIA AVEIRO CESSA

Agropecuária Olericultura 48h 1º THIAGO DE SOUZA RIZZI

Agropecuária Plantas Daninhas 32h 1º RAPHAEL MAIA AVEIRO CESSA

Agropecuária Silvicultura 16h 1º RAQUEL ALENCAR DE LIMA

Agropecuária Topografia 64h 1º THIAGO DE SOUZA RIZZI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS Sorriso

DIREÇÃO GERAL

Página 12 de 15

Agropecuária Uso, Manejo e Conservação do
Solo

64h 1º RAPHAEL MAIA AVEIRO CESSA

Meio
Ambiente

Ética e Responsabilidade
Ambiental

32h 1º RAQUEL ALENCAR DE LIMA
2º NATIELI ALVES MARTINS

Meio

Ambiente

Gerenciamento de Resíduos
Sólidos, Líquidos e Gasosos

48h 1º ANDERSON PLATTINI DO NASCIMENTO EICKHOFF
2º BRUNA TAVARES
3º CARLINE ZANCANARO

Meio

Ambiente

Sistemas de Tratamento de
Água

32h 1º ANDERSON PLATTINI DO NASCIMENTO EICKHOFF
2º BRUNA TAVARES
3º ARICA FERNANDES SOUSA
4º CARLINE ZANCANARO

Meio

Ambiente

Sistemas de Tratamento de
Águas Residuárias

32h 1º ANDERSON PLATTINI DO NASCIMENTO EICKHOFF
2º BRUNA TAVARES
3º ARICA FERNANDES SOUSA
4º CARLINE ZANCANARO

Zootecnia Mecanização Agrícola 68h 1º THIAGO DE SOUZA RIZZI

SORRISO – DISTRITO DE BOA ESPERANÇA

CURSO DISCIPLINA CH CLASSIFICAÇÃO

Informática

Fundamentos e Implantação de
Bancos de Dados

80 - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS Sorriso

DIREÇÃO GERAL

Página 13 de 15

Informática Gestão e empreendedorismo 40 1º RODRIGO BIAVATTI MARTINS

Informática Informática Básica 80 - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Inglês Técnico 48 - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Lógica de Programação 80 - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Montagem e Manutenção de
computadores

80 - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Programação I 80 - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Programação II 80 - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Projeto de Sistemas –
Desenvolvimento Desktop

80 - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Projetos de Software II –
Desenvolvimento Web

80 - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Redes de Computadores 64 - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Informática Segurança de Sistemas de
Informação

48 - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

TAPURAH

CURSO DISCIPLINA CH CLASSIFICAÇÃO

Agropecuária Informática Básica 16h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS Sorriso

DIREÇÃO GERAL

Página 14 de 15

Agropecuária Agroecologia e Gestão
Ambiental

32h 1º VANIA SARUBO
2º RUBIANA FALOPA ROSSI

Agropecuária Anatomia, Fisiologia e Saúde
Animal

32h 1º REINALDO KENEDE ALVES

Agropecuária Caprinocultura e Ovinocultura 32h 1º REINALDO KENEDE ALVES*

Agropecuária Suinocultura 64h 1º REINALDO KENEDE ALVES*

Agropecuária Bovinocultura 64h 1º REINALDO KENEDE ALVES*

Agropecuária Pós-Colheita 64h 1º REINALDO KENEDE ALVES*

Agropecuária Processamento de Produtos de
origem animal e vegetal

64h 1º REINALDO KENEDE ALVES*

Zootecnia Anatomia, Fisiologia e Saúde
Animal

32h 1º REINALDO KENEDE ALVES*

Zootecnia Aquicultura 64h 1º REINALDO KENEDE ALVES

Zootecnia Bovinocultura de Corte 80h 1º REINALDO KENEDE ALVES*

Zootecnia Bovinocultura de Leite 64h 1º REINALDO KENEDE ALVES

Zootecnia Caprinocultura e Ovinocultura 64h 1º REINALDO KENEDE ALVES*

Zootecnia Equinocultura 48h 1º REINALDO KENEDE ALVES*

Zootecnia Informática Básica e Aplicada 16h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Zootecnia Instalações Zootécnicas 48h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Zootecnia Introdução ao Melhoramento 48h 1º REINALDO KENEDE ALVES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS Sorriso

DIREÇÃO GERAL

Página 15 de 15

Animal

Zootecnia Morfologia dos Animais
Domésticos

48h 1º REINALDO KENEDE ALVES*

Zootecnia Nutrição e Alimentação Animal 64h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

Zootecnia Reprodução Animal 64h 1º REINALDO KENEDE ALVES

Zootecnia Suinocultura 64h 1º REINALDO KENEDE ALVES*

Zootecnia Tecnologia de Produtos de
Origem Animal

80h 1º REINALDO KENEDE ALVES

Zootecnia Zootecnia Geral 32h - NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS -

29 de outubro de 2016.